
  
 M 13.24 Rev 07 del 

06/02/2025 

PROCEDURA APERTA – DECISIONE DI CONTRARRE - SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX OA025567-1 del 24/07/2025 Commessa 000601 

Codice Lavoro 02-20 CDC DGTN00 VDC  

CUI L01133800324202400034 

CUP E31B19000120001 

CIG B7C5C7BD1B 

Codice ATECO 71.12.10 CPV 71322000 - 79417000 - 71351200 

AL RUP 

ALL’U.O. GARE E CONTRATTI 

ALLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

OGGETTO: Servizi di architettura e ingegneria per la realizzazione dell’intervento denominato “SR 355 "della Val 
Degano" variante esterna all'abitato di Rigolato con arrivo prima del cimitero dalla progr. km 17+865 alla progr. 
km 19+451”. 

Importo del servizio tecnico stimato ai sensi dell’art. 41, co. 15-bis, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. € 641.012,76 (Ai 
sensi dell’art. 14, co. 4, del d.lgs. 36/2023, l’importo massimo è pari a € 804.758,05, considerata l’opzione di cui 
all’art. 120, co. 1, lettera a) del Codice) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la programmazione predisposta ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

RICHIAMATI i contenuti della proposta del RUP di data 24.07.2025 prot. n. 2002-P; 

RILEVATO che l’affidamento è relativo ai “servizi di architettura e ingegneria per la realizzazione 
dell’intervento denominato “SR 355 "della Val Degano" variante esterna all'abitato di Rigolato con 
arrivo prima del cimitero dalla progr. km 17+865 alla progr. km 19+451” e riguarda l’adeguamento 
del progetto di fattibilità tecnico-economica (P.F.T.E.) al d.lgs. 36/2023, la progettazione esecutiva, 
il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, l’aggiornamento della relazione 
geologica, l’esecuzione della caratterizzazione delle terre e rocce da scavo e delle prove 
geognostiche, geofisiche, geomeccaniche ritenute necessarie in fase di progettazione; 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse dal RUP in merito all’art. 58, co. 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTA  l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA  la previsione contenuta nel budget 02-2020 alla voce B7; 

VISTI i poteri conferiti con giusta delega Repertorio n° 18620 Raccolta n° 13489 dd. 09.06.2025. 

DISPONE 

l'affidamento del servizio tecnico in oggetto mediante l’esperimento di apposita procedura aperta ai sensi dell’art. 
71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., con indicazione dei requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-
finanziaria e di capacità tecnico-professionale proposti dal RUP. 

DISPONE 

che, ai sensi dell’art. 108, co. 2 lett. b), del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il criterio di aggiudicazione sia quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa con l’indicazione della soglia di sbarramento, degli elementi di valutazione, dei 
pesi, dei criteri motivazionali stabiliti nella proposta del Responsabile Unico del Progetto citata in premessa. 

Prot. GEN-PRINT-2025-2015-P Data 25/07/2025



  
 M 13.24 Rev 07 del 

06/02/2025 

PROCEDURA APERTA – DECISIONE DI CONTRARRE - SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 
 

Pagina 2 di 2 

DISPONE 

che la Stazione Appaltante - in conformità all’art. 120, co. 1, lettera a) del Codice - possa esercitare la facoltà di 
affidare direttamente all’Affidatario il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (C.S.E.), 
comunicando l’esercizio di tale opzione all’Appaltatore entro 90 giorni dall’approvazione del progetto esecutivo. 

DISPONE 

che, al fine di rafforzare il controllo sulle attività specialistiche, garantire il puntuale rispetto delle tempistiche 
progettuali e autorizzative, nonché assicurare una gestione ottimale degli interessi degli stakeholder coinvolti, non 
sia consentito il subappalto delle seguenti attività: 

- l’adeguamento del Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica (P.F.T.E.) al d.lgs. 36/2023 per la rilevanza 
strategica di tale fase nell’impostazione complessiva dell’intervento; 

- la redazione del Progetto Esecutivo, in quanto momento essenziale per la definizione tecnica dell’opera; 

- le attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (C.S.P.), ai sensi dell’art. 91 del d.lgs. 
81/08 e s.m.i. in ragione della natura dell’incarico e delle responsabilità a esso connesse; 

- le attività di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (C.S.E.), ove esercitata la relativa opzione, 
ai sensi dell’art. 92 del d.lgs. 81/08 e s.m.i., anch’esse caratterizzate da un elevato livello di responsabilità 
e centralità operativa. 

DISPONE 

al fine di avviare la procedura aperta in questione, di approvare il bando e il disciplinare di gara, allegati alla presente 
decisione di contrarre e predisposti dall’U.O. Gare e Contratti in conformità alla proposta del RUP sopra citata ed 
alla documentazione ad essa collegata. 

Il Direttore della Divisione Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – ad avviare la procedura 
aperta per il tramite della Piattaforma eAppaltiFVG e a dare seguito a tutti gli ulteriori adempimenti ad un tanto 
connessi. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

Il Direttore Generale 

 (dott. Silvio Peroni) 

“Documento sottoscritto digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divisione competente: Divisione Legale – U.O. Gare e Contratti 
Referente della pratica: Marco Zucchi 
Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail gare.contratti@fvgs.it 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 25/07/2025
Nome GARA 01-2025 - DECISIONE DI CONTRARRE_SIGNED.PDF
Impronta 6AEDE8ED0207AC048345270495A84EBDE38101B6155632FF4D9D6D496E610AE4
Dimensione (Byte) 94,936

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-2015-P
Verso Partenza
Data registrazione 25/07/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SILVIO PERONI
Codice Fiscale TINIT-PRNSLV70H23L781G
Codice Identificativo WSREF-14819694598097
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 7F 66 A7 60 27 FD C6 31 20 34 AE 3E E1 99 2A 87

9E 95 BB 67 BC ED F0 74 CA 2E C8 D6 56 CE B6 6F
6B 65 9D C2 21 71 BD C0 11 1B 9F CE FC C4 B6 4D
F2 27 AE 53 10 0D 01 0D 6B 4F B9 35 D9 03 AA FF
3D 4D 64 43 66 5D 40 AE 37 1C C8 25 A8 BD FE E4
87 B4 E0 AE D1 BD 9E 31 8D F4 F0 9A 40 E8 43 95
B3 A4 89 34 CB 7E B4 A8 C2 66 05 81 91 2F 14 95
46 90 6F 82 8A E7 7E A4 93 DE 5D 3A 44 59 43 04
C9 DA 4A FF 8D F2 DC F4 AD F9 F8 B2 F4 23 DA E1
75 E3 E4 8A 8F D0 9A 56 BF B8 DA 05 DE D9 8D 97
8F 6B 8A 16 D4 0F 7F C0 B0 56 94 F1 15 C6 6E CB
E4 DB 8F E8 3A D6 59 2B 2F C2 55 11 1A 12 0D DC
AB 67 52 25 49 36 FA C7 66 66 C4 87 F3 A9 CF 34
36 4D 7F 84 68 C1 EB 96 58 03 AF 80 E3 21 B2 D6
1C 75 E3 DC 55 83 CB D7 98 3A DB 85 E7 F9 97 E5
93 8B 8F B1 CC E8 E5 AD 3B C2 FE 8F D9 71 6C 75

Data e ora della Firma 25/07/2025 08:54:48 GMT
Validità  del certificato  Dal 20/06/2025 08:57:53 GMT al 20/06/2031 08:57:53 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


